
TSKRP005LBX5
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo

Patočkova, Praha 6 č. akce 999333

číslo smlouvy objednatele: A/3/17/4220/062
číslo smlouvy zhotovitele: 841/2129/13/17

i,

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1- Staré Město
IČO 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.
č.ú.: 2023100003/6000
Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva
PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva
Bc. Františkem Adámkem, členem představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou
představenstva.

zastoupena:

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku
Petr Kalous vedoucí odd. přípravy a realizace investičních staveb
Ing. Lenka Zach - TDI

2. Zhotovitel: STRABAG a.s.

Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00
IČO: 60838744
DIČ:CZ60838744
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
7634

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
č. ú.: 112071233/0300

Zastoupená: Ing. Michaelem Procházkou, na základě plné moci
Ing. Janem Černým, na základě plné moci

Osoby zmocněné k jednání:
- Ve věcech smluvních: Ing. Michael Procházka, obchodní vedoucí oblasti
- Ve věcech technických: Ing. Jan Černý, technický vedoucí oblasti
- Hlavní stavbyvedoucí: Ing. Martin Pilát

1/4



II.

Předmět dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") ke Smlouvě o dílo
Patočkova, Praha 6, č. akce 999333 ze dne 27. 10. 2017 (dále jen „Smlouva”).

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona
č, 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek - nezbytné dodatečné stavební práce, které nebyly
zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy. Všechny změny jsou zapsány v deníku stavby a jsou
odsouhlaseny zástupci zúčastněných stran.

Jedná se o následující změny:
Vybourání živic a betonů v chodníku km 0,030 - 0,500

Při demolici asfaltových a betonových vrstev chodníku SO 01 byla zjištěna větší mocnost
asfaltové a betonové vrstvy oproti předpokladu v DZS.
Frézování betonů ve vozovce
Při demolici stávající vozovky byla zjištěna větší tloušťka stávajících konstrukčních vrstev
vozovky než předpokládal projekt. Z důvodu návaznosti na původní obruby byly
rozpočtované obruby OP6 nahrazeny žulovými obrubami OPI.
Zajištění stávajícího trakčního vedení 0,030 - 0.350
Z důvodu hloubky zemních prací v úseku km 0,030 - 0,350 bylo nutné v koordinaci
s Dopravním podnikem hl. m. Prahy, akciová společnost, provést zajištění 3ks trakčních
stožárů a jejich převěšení na 3 mobilní trakční stožáry.
Novy základ se sloupem trakčního vedení km 0,130

Z důvodu kolize patky trakčního stožáru s konstrukcí nově budované vozovky bylo
dohodnuto jeho přemístění mimo budované konstrukce (za chodníkovou obrubu) a tím
pádem zlepšení průchozí šířky chodníku v daném místě.
Ochrana stávajících chrániček v tělese komunikace km 0,230

Po odkrytí konstrukčních vrstev vozovky byly obnaženy rezervní a používané chráničky
přes celou šířku komunikace (vč. tramvajové trati). Aby nedošlo k jejich znehodnocení byly
opraveny a přebetonovány.
Stranový posun a zahloubení stávajících sítí v chodníku km 0,030 - 0,499

Z důvodu úpravy nivelity chodníku v úseku km 0,030 - 0,499 bylo nutné ponížit stávající
inženýrské sítě v chodníku tak, aby bylo možné realizovat souvrství chodníku dle PD.
Demontáž starého sloupu světelného signalizačního zařízení (dále jen SSZ), km 0,140
V chodníku se nacházel sloupek signalizace (nepoužívaný), který byl po koordinaci se
společností ELTODO, a.s. z důvodu změny nivelity chodníku odstraněn.
Změna skladby konstrukce vozovky v úseku km 0,280 - 0,500 DC
Na základě skutečně zjištěných tlouštěk stávajících konstrukcí a vývrtů laboratoře
objednatele došlo ke změně konstrukce komunikace v úseku km 0,280 - 0,500. Došlo
k odfřézování na tl. asfaltového souvrství dle PD a následné sanaci s doplněním výztužné
geomříže mezi podkladní a ložní asfaltovou vrstvu.
Ponížení sloupků SSZ 6.147
Z důvodu změny nivelity chodníku bylo nutné ponížit 2ks signalizačních sloupků u
křižovatky SSZ 6.147 ve správě společnosti ELTODO a.s. a obnově 2 ks indukčních
smyček.
Oprava plotuMinisterstva obrany České republiky
Z důvodu výškové úpravy nivelity chodníku bylo nutné opravit oplocení podél objektu
ministerstva obrany.

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací a méněprací
tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

2/4



III.

Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

ČI. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:I,

Původní cena bez DPH:
DPH 21 %:
Původní cena vč. DPH:

55 985 050,61 Kč
11 756 860,63 Kč
67 741 911,24 Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 1 bez DPH:
DPH 21%:
Cena víceprací dle dodatku č. 1 vč. DPH:

1 904 951,29 Kč
400 039,77 Kč

2 304 991,06 Kč

Cena méněprací dle dodatku č. 1 bez DPH:
DPH 21%:
Cena méněprací dle dodatku č. 1 vč. DPH:

- 562 444,96 Kč
- 118 113,44 Kč
- 680 558,40 Kč

Cena celkem vč. dodatku č. 1 bez DPH:
DPH 21/%
Cena celkem vč. Dodatku č. 1 vč. DPH:

57 327 556,94 Kč
12 038 786,96 Kč
69 366 343,90 Kč

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 1 nepřekročí 15 % původní
hodnoty závazku ze smlouvy.

3. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 zůstávají beze změny.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel
i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6 . Součástí tohoto Dodatku j e příloha:
Příloha č. 1 - Soupis provedených víceprací a méněprací
Příloha č. 2 - Plná moc pro Ing. Michaela Procházku a Ing. Jana Černého

3/4



7, Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim

známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz

připojují své podpisy.

V Praze dne

za Zhotovitele:

V Praze dne

za Objednate
2 3. 10. 2018

......Phpr.ing. e r, M BA
. .

Technická sp nikací hl. m. Prahy, a.s. STRABAG a.s.

Ing. Michael Procházka

na základě plné moci

ch, MBA

Technick cí hl. m. Prahy, a.s.

UNIKACÍ
hl.m. s.

Řásnovka 770/8, 110 00 PRAHA 1

STRABAG

Ing, Jan Čer

na základě p

103

4/4


